
  

  
 

 

Jan Chrzciciel tak głosił: «Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby 
schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzciłem was wodą, On zaś 
chrzcić was będzie Duchem Świętym». 
W owym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei i przyjął od Jana chrzest w Jordanie. 
W chwili gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo i Ducha jak gołębicę 
zstępującego na Niego. A z nieba odezwał się głos: «Ty jesteś moim Synem umiłowanym, 
w Tobie mam upodobanie».(Mk 1, 7-11) 
 
Moja chrześcijańska tożsamość 

Pierwszą z ustanowionych przez św. Jana Pawła II różańcowych tajemnic światła, 
poświęconych działalności publicznej Jezusa, jest tajemnica chrztu Jezusa w Jordanie, po 
którym została potwierdzona tożsamość Jezusa: „Ty jesteś moim Synem umiłowanym”. 
Chrzest jest również znakiem naszej tożsamości – mówi, że należymy do Chrystusa. Data 
przyjęcia sakramentu chrztu świętego jest jedną z najważniejszych dat naszego życia. Czy 
znam datę swojego chrztu? Czy żyję jak chrześcijanin? Warto w święto Chrztu Pańskiego 
zadać sobie pytanie: Czy moja rodzina jest środowiskiem wiary, miejscem, gdzie moja 
wiara się pogłębia? 
 
ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO 

Najstarszej tradycji tego święta należy szukać w liturgii Kościoła wschodniego, ponieważ 
chrzest Jezusa nie miał w liturgii rzymskiej oddzielnego święta. W 1955 w miejsce dawnej 
oktawy Objawienia Pańskiego ustanowiono wspomnienie chrztu Jezusa i ustalono datę 13 
stycznia. Posoborowa reforma (1969r) określiła ten dzień jako święto Chrztu Pańskiego. 
Pominięto wyrażenie "wspomnienie", a  jego termin przesunięto na niedzielę po 6 stycznia. 
Teksty modlitw, jakie są związane ze świętem Chrztu Pańskiego są bardzo dokładnie 
przekazane w Biblii. Podkreślają łączność tego święta z uroczystością Epifanii, czyli 
Objawienia Pańskiego. W tym wydarzeniu katolicy widzą pierwsze w historii świata 
pojawienie się w postaci widzialnej całej Trójcy Świętej: Bóg Ojciec przemawia, Syn Boży 
jest w postaci ludzkiej, a Duch Święty pojawia się nad nim w postaci gołębicy. Święto 
Chrztu Pańskiego z jednej strony objawia wierzącym Jezusa jako umiłowanego Syna 
Bożego, posłanego przez Ojca w mocy Ducha Świętego dla zbawienia człowieka, z drugiej 
zaś strony kieruje uwagę na rzeczywistość chrztu. Wraz ze świętem chrztu Chrystusa 
kończy się liturgicznie okres Bożego Narodzenia. W Polsce jednak jest dawny zwyczaj 
kończenia tego czasu świętem Ofiarowania Pańskiego 2 lutego. Dlatego do tego czasu 
można zachować szopkę w kościele i śpiewać kolędy. 
 

 
 

Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a Gościom, 
Parafianom i Sympatykom naszego kościoła udanego tygodnia.

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 

07/2021 NIEDZIELA   CHRZTU   PAŃSKIEGO               10.01.2021 



KOLĘDA 2020/2021 
Czas po świętach Bożego Narodzenia to 
tradycyjnie czas kolędy. Tym razem 
epidemia uniemożliwia wizyty i spotkania 
kolędowe. Wirus choroby przenosi się 
bowiem i zaraża kolejne osoby podczas 
odwiedzin i spotkań. Dlatego rezygnujemy 
z kolędy 2020/2021. Kierujemy się bowiem 
troską o bezpieczeństwo i zdrowie rodzin, 
zwłaszcza osób starszych, będących w 
grupie podwyższonego ryzyka, ale też 
troską o zdrowie księży.  
 Ponieważ księża nie odwiedzą domów 
w ramach kolędy, dlatego 
pobłogosławienia mieszkania i warsztatu 
pracy będzie mogła uczynić osoba 
świecka. Liturgii domowej mógł 
przewodniczyć ojciec, matka bądź ktoś 
z domowników. (Teksty obrzędu jest 
wyłożony na stoliku przy wejściu do 
kościoła oraz jest dostępny na stronie 
internetowej parafii i Facebooku. 
 Na wiosnę chcieliśmy rozpocząć 
przebudowę kaplicy pogrzebowej, na ten 
cel miały być przeznaczone ofiary z 
kolędy. Po zaplanowanych remontach 
kaplica powiększyłaby się trzy razy, 
potrzebujemy także nowej chłodni. 
Zwracam się zatem z prośbą, aby te ofiary 
które chcieli państwo przeznaczyć na 
kościół w ramach kolędy przekazać na 
remont kaplicy z której przecież wszyscy 
korzystamy. Ofiary można składać na 
konto parafii, wrzucać w kopertach do 
skrzynki z tyłu kościoła, składać na tacę, 
bądź bezpośrednio przekazywać 
proboszczowi. Wiem, że wiele osób 
chciałoby anonimowości przy składaniu 
ofiar, ale zwracam się z prośbą aby 
koperty podpisywać, ponieważ jak się 
później okazuje to najwięcej  do 
powiedzenia i największe wymagania chcą 
mieć Ci ludzie, którzy z kościołem i z 
tworzonymi przy nich dziełami nie mają nic 
wspólnego. Ofiary można przekazywać na 
konto parafii:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
 

PRZYGOTOWANIA DO  BIERZMOWANIA 

Spotkanie dla kandydatów do 
Bierzmowania z kl. I szkół średnich online 
po feriach zimowych (19.01). 
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 

 24 styczeń o godz. 16.00 - Msza św. 
połączona z obrzędem odnowienia 
przyrzeczeń chrzcielnych.  (dzieci przynoszą 
ze sobą świece chrzcielne, bądź 
przygotowują je w domu ); 
Nieobecnych na Mszy św. zapraszam do 
udziału online na   YouTube na kanale: TTR - 
Władysławowo Wniebowzięcia NMP oraz w 
telewizji Chopin - kanał 42 
 

 31 styczeń o godz. 15.00 – katecheza 
dla rodziców dzieci  przygotowujących się do 
I Komunii. Katecheza tylko online na kanale 
YouTube: Parafia WNMP Władysławowo 
 

NAUKI PRZEDŚLUBNE 
Tych, którzy zamierzają wstąpić 
w sakramentalny związek małżeński  
zapraszamy do uczestniczenia w kursie 
przedmałżeńskim. Pierwsze spotkanie 
odbędzie się w poniedziałek  22 lutego o godz. 
19:00 w auli w domu parafialnym. Nauki 
odbywać się będą przez cały tydzień o godz. 
19.00. 
 

PROŚBA O ODDAWANIE OSOCZA 
Za pośrednictwem Konferencji Episkopatu 
Polski, Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej, 
zwraca się z gorącym apelem do wszystkich 
osób, które przeszły chorobę COVID-19 o 
oddawanie osocza. Jak czytamy w Apelu 
„Badania naukowe potwierdzając, że osocze 
ozdrowieńców, podane we wczesnej fazie 
choroby, może zmniejszyć ryzyko zgonu […]. 
Dawcą może być każdy ozdrowieniec. 
Wystarczy zgłosić się – nie wcześniej niż po 
miesiącu od wyzdrowienia –  do regionalnego 
centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
[…]”. Wszystkim, którzy pozytywnie 
odpowiedzą na Apel dziękujemy. 
 

CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 do 12.00. 

 Pracownia Warsztatowa  Św. O. Pio. 
zamknięta do odwołania. 

 Wydawanie posiłków osobom 
potrzebującym od poniedziałku do piątku w 
godz.. 12.00 - 13.00. 
 

TRANSMISJE 
W wydarzeniach liturgicznych z naszego 
kościoła można uczestniczyć poprzez 
transmisję YouTube na kanale: TTR - 
Władysławowo Wniebowzięcia NMP - oraz 
telewizję Chopin - kanał 42. Transmisja 24 
godziny na dobę 



MSZA ŚWIĘTA DLA DZIECI i MŁODZIEŻY 
Od niedzieli 24 stycznia chcemy powrócić do 
mszy świętych dedykowanych i tak chcemy 
aby msze św. o godz. 11.00 i 12.00 były 
mszami dla rodzin z dziećmi. O godzinie 
11.00 dzieci mniejsze, a o godz. 12.00 
większe. Chcemy też, aby msza św. o godz. 
18.00 znów była Mszą św. dla młodzieży. 
Zwracam się z prośbą do wszystkich 
dorosłych, aby wybierali inne godziny mszy. 
 

ZMARLI 

Do wieczności odeszli: 
†Mieczysław Jarzyna, ur. 1961, ul.  Boh. 
Kaszubskich - pogrzeb: poniedziałek (11.01) 

godz.11.00 
†Małgorzata Ścigała, ur. 1918, ul. 
Słoneczna,  - pogrzeb: poniedziałek (11.01) 

godz.13.00 
†Aniela Koniecka, ur. 1955, ul. 
Konopnickiej- pogrzeb: wtorek (12.01) 
godz.13.00 
†Roksana Kunert, ur. 1996, ul.  

Abrahama  - pogrzeb: środa (13.01) 

godz.13.00 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie  
 

INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK 11.01. 20218 

6.30 
††Rozalia Guz, Tadeusz Guz (ur.) i 
wszyscy zmarli z rodziny 

††Gerda i Zygmunt Wojtinscy 

7.00 

† Zygfryd Konkel 

†Janina Łozińska /od ucz. pog./ 

††Aniela i Józef Dehling (r. śm.) 

†Hubert Dettlaff /od firmy 
pogrzebowej „Rita”/ 

11.00 †Mieczysław Jarzyna /pogrzeb/ 

17.00 
†Hildegarda  (7 r. śm.) i Józef 
Dampc 

†Barbara Korth (gr.2) 

WTOREK 12.01. 2021 

6.30 
Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o błogosławieństwo Boże i 
opiekę MN w rocznicę ślubu 

7.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o błogosławieństwo Boże 
dla Marii z okazji urodzin 

 †Alfons Elwardt 

17.00 

†Stanisława Szewczyk /od ucz. pog/ 

†Gertruda Głowienka /od ucz. pog./ 

†Maria Bolda /od ucz. pogrzebu/ 

†Marcin Bomski (1 r. śm.) 

†Barbara Korth (gr.3) 

ŚRODA 13.01. 2021 

6.30 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o błogosławieństwo Boże i 
opiekę Matki Najświętszej dla 
Mirosławy w 60 rocznicę urodzin 

7.00 

†Genowefa Więzik (ur.) 

†Kazimierz Ceplin /od ucz. pog./ 

†Benom Kopitzki  /od ucz. pog./ 

17.00 
†Mieczysław Jarzyna /od ucz. pog./ 

†Barbara Korth (gr.4) 
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O Boże błogosławieństwo w rodzinie 
oraz w podziękowaniu za otrzymane 
łaski dla rodziny 

Błagalna o pomoc Bożą oraz o dar 
wiary i potrzebne łaski dla wnuka 

†Maria i Karol Struk 

††Anna i Stanisław Proena oraz 
Paulina i Benedykt 

†Zygmunt Szczepankowski (ur.) 

††Helena, Jan, Feliks, Franciszek, 
Marta Okrój, Helena i Alojzy 
Bobkowscy, Waleria Baran, Salomea, 
Kurth, Konrad, Danuta, Witold 
Parchem 

 †Kazimierz Kryczka 

 ††Bronisława (r. śm.) i Józef Kortas 
dusze w czyśćcu cierpiące  

† Jacek Chałpnik /od kolegów i 
koleżanek/ 

CZWARTEK 14.01. 2021 

6.30 
††Zbigniew Więcielewski i rodzice z 
obojga stron 

7.00 
††Kazimiera (ur.), Wacław, Maria, 
Henryk oraz wszyscy zmarli z 
rodziny Skrzek i Bluma 

17.00 

†Gertruda Głowienka /od znajomych/ 

†Aleksander Konkel /od ucz. pog./ 

††Anna, Józef, Otylia Kuchnowscy 

††Janina, Eugeniusz, Janina, Leon 

††Marek Głowienke zmarli rodzice i 
rodzeństwo 

†Barbara Korth (gr.5) 
PIĄTEK 15.01. 2021 

6.30 
††Henryka i Edward Schmidt (r. 
śm.) zmarli dziadkowie z obojga 
stron 

7.00 

†Tadeusz Guz / od rodziny Musik/ 

††Stefan, Maria, Dariusz Drążek, 
Ewa i Franciszek Góra 

†Jan Zamorowski /od ucz. pog./ 

17.00 

†Aleksandra Konkol/ od sąsiadów/ 

††Jan, Stefania Poniatowscy, 
Aleksander, Konstancja, Helena 
Poniatowscy 

†Barbara Korth (gr.6) 



SOBOTA 16.01. 2021 

6.30 †Antoni  (r. śm.) 

7.00 

††Eugenia Zawal, Paweł Pliński 
oraz zmarli rodzice z obojga stron  

††Małgorzata, rodzice Derc 
Turzyńscy oraz Barbara 

††Leon i Tekla Wejher, Agnieszka 
Necel- Pastuchów (4 r. śm.) 

†Hubert Dettlaff  /od ucz. pog./ 

††Rozalia i Alfred Kohnke, Maria, 
Elżbieta, Jerzy i zmarli z rodziny 
Konke, Kużel, i Klamecki 

17.00 
†Henryk Jaskułka (ur.) 

†Barbara Korth (gr.7) 

NIEDZIELA 17.01. 2021 

6.30 ††Jadwiga, Józef, Jan Budzisz 

8.00 

††Agnieszka Jan Struck, Anna i 
Michał Derc 

††Mieczysław, Małgorzata i 
Franciszek Kortas 

††Stanisław, Michalina, Józef i 
Marian Kosińscy oraz zmarli 
 teściowie 

9.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błog. i opiekę MN dla 
Beaty i Andrzeja z 15 rocznicy ślubu 
oraz o potrzebne łaski dla córki Alicji 

†Barbara Korth (gr.8) 
10.00 †Andrzej Nazarczuk 

11.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o zdrowie i opiekę MN dla 
Wiktorii z okazji urodzin 

†Zbigniew Rząd (r. śm.) 

††Monika Kunert (r. śm.), Zygfryd i 
Marek 

12.00 

Abyśmy umieli otwierać się na moc i 
dary D SW. i odważnie szli do 
bliźnich niosąc im pokój i dobro 
całym swoim życiem  

††Urszula (r. śm.) i Edmund Mach 

† Ryszard Marszał (r. śm.) 
13.00 ††Jadwiga, Waldemar, Mirosław 

14.00 
O Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Najświętszej dla całej rodziny 
w nowym roku 

15.00 Za parafian 
18.00 ††Cecylia i Wiktor Pawelczyk 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 16.00 do 
18.00; w niedzielę od 9.30 do 15.00. 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
W grudniu nie ma katechez 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 
17.00. 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie umawiając się na termin w 
biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI 
Roczne wypominki w czasie pandemii 
odczytujemy w każdy  wtorek o g. 16.30.  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o 
nowe powołania kapłańskie i zakonne  w 
każdy czwartek przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed 
Mszą św. wieczorną. 
UWAGA!!! 
Spowiadamy w konfesjonałach. Obok 
konfesjonałów znajduje się jednorazowa folia 
którą należy założyć na kratki konfesjonału. 
Po spowiedzi folię proszę wyrzucić do kosza. 
Proszę pomóc w tym osobom starszym i 
dzieciom. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedzielne i świąteczne aż do 
odwołania odprawiamy według następującego 
porządku: 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00 i 18.00.  
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 17.00 
 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 

tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 
 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


